2

2

[bookmark: _GoBack][image: MX-M266N_20200903_160828_001]

О внесении изменения в Указ Главы
Чувашской Республики от 1 июня 2023 г. № 68

Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,
п о с т а н о в л я ю:
1. Пункт 1 Указа Главы Чувашской Республики от 1 июня 2023 г. № 68 «О единовременной денежной выплате участникам специальной военной операции» (в редакции указов Главы Чувашской Республики от 9 июня 2023 г. № 73, от 12 июля 2023 г. № 92, от 11 октября 2023 г. № 144, от 30 октября 2023 г. № 162) изложить в следующей редакции:
«1. Установить единовременную денежную выплату в размере 150 тыс. рублей:
проживающим на территории Чувашской Республики гражданам Российской Федерации, заключившим с 1 сентября 2023 г. контракт о прохождении военной службы, контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (имевшим иные правоотношения), направленным Федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Чувашской Республики» для участия в специальной военной операции, военнослужащим войск национальной гвардии Российской Федерации, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальное звание полиции, гражданам Российской Федерации, проходящим военную службу по контракту в воинских частях, дислоцированных на территории Чувашской Республики, направленным с 1 сентября 2023 г. для участия в специальной военной операции;
гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Чувашской Республики, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» и заключившим с 1 сентября 2023 г. контракт о прохождении военной службы;
гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу по призыву и заключившим с 1 сентября 2023 г. контракт о прохождении военной службы через Федеральное казенное учреждение «Военный комиссариат Чувашской Республики» или пункт отбора на военную службу по контракту г. Чебоксары.».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.

	    Глава
Чувашской Республики				 			        О.Николаев

г. Чебоксары
7 ноября 2023 года
№ 165
image1.jpeg
YABAII PECIIYBAMKUH MYCAAXEH
YKA3E

YKA3
TAABBI UYBAIIICKOM PECIIYBAMKH